
 

 
Российская   Федерация 

Новгородская область 
 

Администрация Мошенского муниципального района  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 23.04.2009 № 229 
с. Мошенское    

 

Об утверждении перечня авто-

мобильных дорог общего поль-

зования местного значения 

Мошенского муниципального 

района 
 

(в редакции постановлений Администрации Мошенского муниципального 

района от 14.12.2010 № 660, от 30.03.2011 № 173, от14.08.2012 № 493, 

от17.12.2013 № 851, от 24.11.2014 № 729, от 08.04.2015 № 213, от 04.08.2015 

№ 371, от 06.11.2018 № 652 ) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года         

№ 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Россий-

ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Мошенского муниципального района. 

 

 

Глава муниципального района А.Д. Кондратьев 



 Приложение к 

постановлению Администрации 

муниципального района 

от 23.04.2009  № 229 

(в редакции постановлений Администрации 

Мошенского муниципального района от 

14.12.2010 № 660, от 30.03.2011 № 173, 

от14.08.2012 № 493, от17.12.2013 № 851 от 

24.11.2014 № 729, от 08.04.2015 № 213, от 

04.08.2015 № 37,1 от 06.11.2018 № 652) 

   

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района 

 

Сведения о 

собственни-

ке, владель-

це 

автомобиль-

ной  

дороги 

 

 

 

 

Наименование 

автомобильной 

дороги 

Идентификаци-

онный номер  

автомобильной 

дороги 

Кадастровый но-

мер 

Протя-

жен-

ность 

автомо-

бильной 

дороги 

(км) 

Общая 

площадь 

или пло-

щадь за-

стройки и 

(или) иные 

параметры, 

характери-

зующие 

физиче-

ские свой-

ства не-

движимого 

имущества 

Сведения 

о соответ-

ствии ав-

томобиль-

ной дороги 

и ее участ-

ков техни-

ческим 

характери-

стикам 

класса и 

категории 

автомо-

бильной 

Вид раз-

решенно-

го ис-

пользо-

вания ав-

томо-

бильной 

дороги 

Иные 

 све-

дения 



дороги 

1 2 3  4  5 6 7 

Муници-

пальное об-

разование 

Мошенской 

муници-

пальный 

район 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д.Базарово-

д.Игнатьевское 

49224 ОП МР001  53:10:0080201:95 3,4 Общая 

площадь 

30838 кв.м. 

V ОП  

от дороги д. 

Угол – Крюко-

во до д. Тухани 

49224ОПМР0018 53:10:0070801:47 1,2 Общая 

площадь  

6660 кв.м. 

V ОП  

от трассы Ус-

тюжна – Вал-

дай до д. Кол-

чигино 

49224ОПМР0021 53:10:0080801:22 0,5 Общая 

площадь  

5180 кв.м. 

V ОП  

от трассы Ус-

тюжна – Вал-

дай до д. Броди 

49224ОПМР0022 53:10:0000000:205 0,5 Общая 

площадь  

5145 кв.м. 

V ОП  

от д. Барышово 

до д. Кармано-

во 

49224ОПМР0023 53:10:0000000:203 3,0 Общая 

площадь 

18630 кв.м. 

V ОП  

от д. Барышово 

до д. Барисово  

49224ОПМР0024 53:10:0000000:226 1,9 Общая 

площадь 

14592 кв.м. 

V ОП  

от дороги Ново 

- Демидово – 

до д. Гринѐва 

Гора 

49224ОПМР0026 53:10:0061301:42 4,5 Общая 

площадь 

35370 кв.м. 

V ОП  

от дороги Ново 

- Демидово –  

д. Гринѐва Гора 

49224ОПМР0027 53:10:0061301:54 0,9 Общая 

площадь  

6516 кв.м. 

V ОП  



до д. Овинец 

от д. Костелѐво 

до д. Козлово 

49224ОПМР0029 53:10:0030301:30 0,3 Общая 

площадь  

2112 кв.м. 

V ОП  

от дороги Мо-

шенское – д. 

Осташево – д. 

Деревянный 

Остров до д. 

Чучемля  

49224ОПМР0030 53:10:0000000:558 2,0 Общая  

площадь  

3640 кв.м. 

V ОП  

от д. Яковищи 

до д. Михеево 

49224ОПМР0032 53:10:0032401:105 2,9 Общая 

площадь 

22620 кв.м. 

V ОП  

от д. Столбово 

– д. Михеево до 

границы Хвой-

нинского рай-

она 

49224ОПМР0033 53:10:0040501:85 10,5 Общая 

площадь 

82635 кв.м. 

V ОП  

от д. Сельцо до 

д. Львово 

49224ОПМР0034 53:10:0040901:42 1,6 Общая 

площадь 

12016 кв.м. 

V ОП  

от д. Сбоево до 

д. Матвеево 

49224ОПМР0035 53:10:0000000:576 3,1 Общая 

площадь 

21049 кв.м. 

V ОП  

от дороги Мо-

шенское – Уст-

река до Ульян-

ково 

49224ОПМР0036 53:10:0000000:564 0,2 Общая 

площадь  

1522 кв.м. 

V ОП  



 

от дороги Ус-

тюжна – Вал-

дай до д. Бель-

ково 

49224ОПМР0037 53:10:0000000:204 1,0 Общая 

площадь  

7270 кв.м. 

V ОП  

Меглецы – 

Мошенское 

подъезд к 

кладбищу 

49224ОПМР0038 53:10:0021501:104 0,45 Общая  

площадь  

3550 кв.м. 

V ОП  

от д. Алексей-

ково до д. Бе-

режок 

49224ОПМР0039 53:10:0120301:18 0,9 Общая  

площадь  

5490 кв.м. 

V ОП  

от дороги Мо-

шенское – 

д.Осташево – д. 

Деревянный  

Остров 4 км 

вправо 314 м 

между д. Новое 

Окатьево и д. 

Яхново 

49224ОПМР0040 53:10:0020501:63 0,314 Общая 

площадь 

2052,9 

кв.м. 

V ОП  

 от дороги 

Красная Гора – 

Петрово – Мо-

розово до д. 

Тарасово 

49224ОПМР0041 53:10:0000000:607 0,625 Площадь 

застройки 

3432,2 

кв.м. 

V ОП  

от д. Городок 

до д. Балашово 

49224ОПМР0042 53:10:0000000:613 2,913 Площадь 

застройки 

V ОП  



14984,8 

кв.м. 

от д. Бор до д. 

Слуды 

49224ОПМР0042 53:10:0000000:612 1,6 Площадь 

застройки 

6848 кв.м. 

V ОП  

«Меглецы-

Зайцево» - 

Исади 

49224ОПМР0043 53:10:0000000:813 1,11 Площадь 

застройки 

10300 кв.м. 

V ОП  

«Мошенское - 

Кабожа-

Лубенское» - 

Ново-Демидово 

49224ОПМР0044 53:10:0000000:815 6,72 Площадь 

застройки 

47120 кв.м. 

вне кате-

гории 

ОП  

«Мошенское - 

Осташево-

Деревянный 

Остров» - Кос-

телѐво 

49224ОПМР0045 53:10:0000000:844 3,0 Площадь 

застройки 

42150 кв.м. 

V ОП  

«Мошенское - 

Осташево -

Деревянный 

Остров» - Чу-

риково 

49224ОПМР0046 53:10:0000000:835 3,4 Площадь 

застройки 

47650 кв.м. 

V ОП  

«Устюжна - 

Валдай»- 

Ананьевское -

Раменье 

49224ОПМР0047 53:10:0000000:821 1,5 Площадь 

застройки 

14100 кв.м. 

IV ОП  

«Устюжна - 

Валдай» - Ба-

49224ОПМР0048 53:10:0000000:845 27,110 Площадь 

застройки 

IV, V ОП  



рышово - Бор 477290 

кв.м. 

«Устюжна-

Валдай» - Мо-

шенское» - Ла-

сичиха 

49224ОПМР0049 53:10:0000000:841 0,6 Площадь 

застройки 

5400 кв.м. 

V ОП  

Автомобильная 

дорога по ули-

це Калинина в 

селе Мошен-

ское на автодо-

роге «Устюж-

на-Валдай» - 

Мошенское» 

49224ОПМР0050 53:10:0000000:562 1,672  IV ОП  

Автомобильная 

дорога по ули-

це Окатьевской 

в селе Мошен-

ское на  авто-

дороге Мошен-

ское – Осташе-

во – Деревян-

ный Остров 

49224ОПМР0051 53:10:0000000:563 1,087 Площадь 

застройки 

10711 кв.м. 

IV ОП  

Базарово – 

Броди - Балко-

ва Горка 

49224ОПМР0052 53:10:0000000:843 8,260 Площадь 

застройки 

95900 кв.м. 

V ОП  

Бели - Самуй-

лово 

49224ОПМР0053 53:10:0000000:814 16,92 Площадь 

застройки 

V ОП  



299600 

кв.м. 

Бор-Заозерицы 49224ОПМР0054 53:10:0000000:816 4,95 Площадь 

застройки 

29500 кв.м. 

Вне кате-

гории 

ОП  

Бор-Платаново 49224ОПМР0055 53:10:0000000:662 4,15 Площадь 

застройки 

37900 кв.м. 

V ОП  

Выставка - 

Дроблино 

49224ОПМР0056 53:10:0000000:838 15,35 Площадь 

застройки 

189400 

кв.м. 

V, вне ка-

тегории 

ОП  

Глебово - Бе-

режок 

49224ОПМР0057 53:10:0000000:848 4,0 Площадь 

застройки 

45420 кв.м. 

V ОП  

Гоночарово – 

Тушово с подъ-

ездом по д. 

Тушово 

49224ОПМР0058 53:10:0000000:847 1,15 Площадь 

застройки 

12120 кв.м. 

V ОП  

Дмитрово - 

Крачи 

49224ОПМР0059 53:10:0000000:694 2,720 Площадь 

застройки 

39800 кв.м. 

V ОП  

Кривцово - 

Бельково 

49224ОПМР0060 53:10:0000000:824 4,250 Площадь 

застройки 

47600 кв.м. 

V ОП  

Луханѐво - Вы-

сокогорье 

49224ОПМР0061 53:10:0000000:822 1,15 Площадь 

застройки 

10950 кв.м. 

V ОП  



Меглецы-

Зайцево 

49224ОПМР0062 53:10:0000000:840 15,7 Площадь 

застройки 

185780 

кв.м. 

IV, V ОП  

Мошенское-

Кабожа-

Лубенское 

49224ОПМР0063 53:10:0000000:695 41,9 Площадь 

застройки 

595755 

кв.м. 

IV, V ОП  

Мошенское-

Лянино 

49224ОПМР0064 53:10:0000000:828 4,9 Площадь 

застройки 

72200 кв.м. 

V ОП  

Мошенское - 

Матвеево -

Фалалеево 

49224ОПМР0065 53:10:0000000:846 16,0 Площадь 

застройки 

271514 

кв.м. 

IV ОП  

Мошенское - 

Осташево -

Деревянный 

Остров 

49224ОПМР0066 53:10:0000000:568 38,338 Площадь 

застройки 

546307 

кв.м. 

IV, V, вне 

категории 

ОП  

Мошенское - 

Рагозино 

49224ОПМР0067 53:10:0000000:829 7,27 Площадь 

застройки 

81880 кв.м. 

V ОП  

Мошенское - 

Устрека 

49224ОПМР0068 53:10:0000000:850 14,83 Площадь 

застройки 

216400 

кв.м. 

IV ОП  

Новый Посѐлок 

- п. Октябрь-

49224ОПМР0069 53:10:0000000:817 3,4 Площадь 

застройки 

IV ОП  



ский 31000 кв.м. 

Ореховно - Вы-

сокое 

49224ОПМР0070 53:10:0000000:837 17,2 Площадь 

застройки 

253200 

кв.м. 

V ОП  

Осташево - Ес-

кино 

49224ОПМР0071 53:10:0000000:830 5,453 Площадь 

застройки 

54750 кв.м. 

V ОП  

Петрово - Ли-

сичиха 

49224ОПМР0072 53:10:0000000:839 7,9 Площадь 

застройки 

101000 

кв.м. 

V ОП  

подъезд к д. 

Зиновково 

49224ОПМР0073 53:10:0000000:831 0,8 Площадь 

застройки 

8300 кв.м. 

V ОП  

подъезд к д. 

Кожухово 

49224ОПМР0074 53:10:0000000:834 1,6 Площадь 

застройки 

14900 кв.м. 

V, вне ка-

тегории 

ОП  

Подъезд к д. 

Крепужиха с 

проездом № 1 

по д. Крепужи-

ха 

49224ОПМР0075 53:10:0000000:842 1,3 Площадь 

застройки 

13000 кв.м. 

IV ОП  

Подъезд к  

д. Пилигино 

49224ОПМР0076 53:10:0000000:836 1,22 Площадь 

застройки 

14200 кв.м. 

V ОП  

Подъезды к  

д. Клирошан-

49224ОПМР0077 53:10:0000000:833 1,329 Площадь 

застройки 

V ОП  



ское 10400 кв.м. 

Старое Долгое 

- Палутино 

49224ОПМР0078 53:10:0000000:852 2,2 Площадь 

застройки 

18650 кв.м. 

V ОП  

Сутоки-Новое 

Долгое 

49224ОПМР0079 53:10:0000000:819 3,0 Площадь 

застройки 

32400 кв.м. 

V ОП  

Угол-Крюково 49224ОПМР0080 53:10:0000000:825 1,85 Площадь 

застройки 

17800 кв.м. 

V ОП  

Удино – Яко-

вищенские 

Ключи 

49224ОПМР0081 53:10:0000000:849 2,852 Площадь 

застройки 

69700 кв.м. 

V ОП  

Устрека - Зака-

расенье 

49224ОПМР0082 53:10:0000000:832 3,0 Площадь 

застройки 

49030 кв.м. 

V ОП  

Устрека-

Сбоево 

49224ОПМР0083 53:10:0000000:820 2,0 Площадь 

застройки 

31600 кв.м. 

V ОП  

Устрека - 

Столбово 

49224ОПМР0084 53:10:0000000:827 8,6 Площадь 

застройки 

126908 

кв.м. 

V ОП  

Хирово - Гла-

зово 

49224ОПМР0085 53:10:0000000:826 1,8 Площадь 

застройки 

23880 кв.м. 

V ОП  

Чувашева Гора 

– Ореховно-

49224ОПМР0086 53:10:0000000:812 19,17 Площадь 

застройки 

V ОП  



Плоское 270580 

кв.м. 

Мошенское - 

Осташево -

Деревянный 

Остров - Ива-

нова Горка 

49224ОПМР0087  1,6  Вне кате-

гории 

ОП  

 Устрека- Стол-

бово - Мелехо-

во 

49224ОПМР0088  6,0  Вне кате-

гории 

ОП  

Итого  385,313     

 


